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Katowice, l1 marca 2014 r.

Pan
Krzysztof Smela
W6jt Gminy
Mvkan6w

WvstaPienie Pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 12listopada 2013 r. do 18 grudnia 2013 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Mykanr5w za okres od I stycznia2009 r. do 18 grudnia 2013 r. Ustalenia kontroli

zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 10 stycznia 2014 t., kt6rego jeden

e gzemplar z pozo stawiono w j edno stce kontro lowanej .
Poniiej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzajqce do ich usuniEcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpou'iedzialne

,a .riepia*idlowe wykonywanie czynnoSci sluZbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pa2dziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkolvych (Dz. U. z 2012 r., poz' I 1 l3

zpoLn. zm.).

W zakresie zam6wieri publicznych:

W postgpowaniach o udzielenie zamriwien publicznych prowadzonych w 2012 r'

i w okresie od I stycznia 2013 r. do listopada 2013 r. wadia i zabezpieczenia naleZytego

wykonania umow wnoszone w pieniqdzu przez wykonawctiw przyslgpujqcych do

przeturg|w o urJzielenie zamrjwien publicznych auracane byly wykonawcom hez odselek

wynikaiqcych z umowy rachunku bankowego, na kt6rym bylo ono przechowTnuane.

Powy2sze niezgodne bylo z art. 46 usl. 4 i art. 148 ust. 5 ust(twy z dnia 29 stycznia 2004 r.

Irrawo zamdwieri publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr II3, poz. 759 z poin. zm- oraz Dz. (1.

z 2013 r. poz. 907 z p6in. zm.) oraz zapisami specyfikncji istotnychwarunk|w zam(twienia'

Zgoclnie z w/w przepisami, .ie2eli wadium wniesiono w pieniqdzu, zamawiajqcy zwraca.ie

wraz z odsetfuimi wynikajqcymi z umowy rachunku bankowego, na ktdrym bylo ono

przechowywane, pomniejszone o koszQ prowadzenia rachunku bankowego oraz prowiz.ii

bankowei za przelew pienigdzy na rachunek bankowy wskazany przez wykonawcg'

W Urzgtlzie Gminy w Mykanowie nie zoslaly ustalone w Jbrmie pisemne.i pntc'cdury

przeplywu iffirmacji pomigdzy Referatem Finansowym a Re.feratem Gospodarki
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Komunalnej, Inwestycji i Zam6wien I'ublicznych w zalvesie dokonyvania zwrolu
wniesionego wadium i zabezpieczenia nulei.vtego wykonania um6w w .formie pieniqdza
wruz z naleinymi odselkami.

Wniosek nr I
Opracowa6 procedury w zakresie przeplywu informacji pomigdzy Referatem
Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Zam6wieh Publicznych i Referatem
Finansowym Urzgdu Gminy u, Mykanowie, w zakresie dokonywania zwrotu
wn i esi one g o pr zez wykonawc6w wadi um i zabezpieczenia nale2yte go wykonani a
um6w w formie pieni4dza v,ftaz z naleZnymi odsetkami, stosownie do art. 46
ust. 4 i art. 148, ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wicri
publicznych (Dz. U.22013 r., poz.907 zpoLn. zm.) maj4c na uwadze art. 68 oraz
art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. 22013 r.,  poz.885 z poln. zm.).

Wniosek nr 2
Naliczyi i zvnocic odsetki, od wniesionych przez wykonawc6w w formie
pieniadza wadi6w i zabezpieczeh nale2ytego wykonania um6w, rt'ynikaj4ce
z Llmowy rachunku bankowego, na kt6rym bylo ono przechowywane, stosownie
do art. 46 ust. 4 i art. 148, ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zam6wieri publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z poLn. zm.).

W zakresie podatku od nieruchomo5ci:

- Do dnia 9 grudnia 2013 r. organ podatkowy nie skorzystal z mo1liwoici wynikajqcei
z art. 274a ! I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacjapodatkowa (Dz. U. z 2005 r.
Nr 8, poz. 60 z p6in. zm. a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 719 z p6in.zm.) i nie wezwal
podatnika (osoby fizycznej) o numerze karty kontowej 170406 do zlo2enia inJbrmac.ii
o nieruchomoiciach, o ktfrei mowa w arl. 6 ust. 6 ustawy z dnia 12 styczniu l99l r.
o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z pdin. zm.). Bylo to
niezgodne z art. 272 pkt I lit. aw nuiqzku z art. 3 pkt 5 Ordynacii podatkowei. Zgodnie
z przytoczonym przepisem, orgony podatkowe pierwszej instancji dokonujq czynnolci
sprawdzajqc'yc'h, maiqcych na celu m.in: sprawdzenie terminowoici skladania infrtrmacii.
Podatnik ten zgodnie z umowq naimu z dnia 3 listopada 2003 r. wynajmowal od Gminy
Mykan1w lokal uiytkowy o powierzchni 139,60 m'. Wymiaru podatku od nieruchomoici
dokonano decyzjami: Nr 3110/170406/2010/NI z dnia 21 lutego 2010 r.,
Nr 3120.170406.1.201I z dnia 28 lutego 201I r.,  Nr 170406.3120.225.2012 z dnia
28 lutego 2012 r., Nr 170406.3120.566.2013 z dnia 26 lutego 2013 r. napodstuv'ie tlanych
wynikajqcyc:h z umov'y najmu loknlu u2ytkowego.
W trakcie kontroli, w dniu l0 grudnia 2013 r., we^ilano podatnikn do zlo2enie ww.
informacii w zwiqzku z prowadzonq dzialalnoiciq gospodarczq w lokalu wynaimowanym
od Gminy. Do dnia zakonczenia kontroli podatnik nie zloiyl ww. informac.ji.

Ponadto stwierdzono, 2e dla ww. podalnika naliczono i wyegzekwowano odsetki od
zaleglolci za 20l l r w zani1onych wysokoiciach. Stosownie do art. 53 $ 1 Ordynacji
podatkowej, zgodnie z kt(trym od zalegloici podatkowych naliczane sq odsetki za nvlokg.
Zgodnie z ! I usl. I rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 22 sierpnia 2005 r.
w sprawie naliczania odsetek za nvlokg oraz oplaty prolongacyine.i, a tak2e zakrest,r



inJbrmacji, kt6re muszq byt zoworte w rachunkach, odsetki za nvlokg sq naliczane sq do

dnia zaplaty podatku, wlqcznie z tym dniem.
Ww. podatnikw dniu 12 lipca 20ll r. uregulowal zalegloici dotyczqce I i II raty 20ll r.

wraz z odsetkami wyliczonymi na dzieri wystawienia upomnienia w huocie 13,00 zl.

W trukcie kontroli wyjainiono, 2e na dzien zaplaly zaleglofci odsetki winny wyno'sit

41,00 zl. Z kolei zalegloici III i IV raty 20ll r. zostaly zaplacone dopiero 20 lutego

2012 r. z odsetkami w wysokolci obliczonej na dzieri wystawienia upomnienia w h,ttocie

28,00 zl. Na dzieri zaplaty zaleglolci odsetki winny wynosit 61,00 zl-

Zadania w zalvesie dokonywania wymiaru podatk6w i oplat lokalnych oraz dokonwania

czynnoici sprawdzajqcych w zalcresie skladania informacii o nieruchomoiciach,
prowadzenia lrsiggowoici podatkowej wykary.+vali pracownicy ReJeratu Finansowego.

Nadz6r w lym zakresie sprawowala p. Anna Kgsik Skarbnik Gminy Mykandw.

Wniosek nr 3
Naliczyd r przypisac naleane odsetki za zwlokE od nalezno Sci z 201I r. podatnika

o numerze karty kontowej 170406, maj4c na uwadze art. 53 $ 1 ustawy z dnia

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 149 z po2n. zm.)

oraz przepisy rozporz1dzenia Ministra Finans6w z dnia 22 sierpnia 2005 r.

w sprawie naliczania odsetek za zwlokg oraz oplaty prolongacyjnej, a tak2e
zakresu informacji, kt6re musz4byc zawarte w rachunkach.

Do dnia zakonczenia kontroli nieprawidlowo przeprowadzono czynnoici sprawdzaiqce
deklarac.ie na podatek od nieruchomoici, majqce na celu ustalenie stanu .faktycznego
w zakresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici deklaracji z przedstuwionymi
rJokumentami. Organ podatkowy nie skorzystal r6wnie2 z mo2liwoSci went,ania podalnika

do udzielenia wyjainien w zwiqzku z weryfikaciq deklaracji, wskazuiqc przyczyny podania

w wqtpliwoit rzetelnoici danych w nich zawartych. Bylo to niezgodne z arl. 3 pkt 5,

art. 272 pkt 3 i art. 271 a ! 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynac.iu podalkttwu
(Dz. (/. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pdin. zm. oraz Dz. (1. z 2012 r. poz.719 z pdin. zm.)

w nttiqzku z art. 4 ust. l, art. 6 ust. I i ust. I uslawy z dnia l2 stycznia 1991 r. o podatkach

i oplalach loknlnych (Dz. U. z 2006 r. Nr l2l, poz. 811 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2010 r.

Nr 95, poz. 613 z pdin. zm.). Powyisze dotyczylo:
o podatnika o numerze karty kontowei 1020048, kt6ry w kolejno sHadanych
deklaracjach na podatek od nieruchomo1ci w letoch 2010 - 2013 wykazywal r6zne

wartolci budowli lub ich czgici mviqzanych z prowadzeniem dzialalnolci grtspodarczei.iak

r|wniei w 201I r. wykazal mniejszq powierzchnig gruntbw nuiqzanych z prowadzeniem

dzialalnoici gospodarczej ni2 w 2010 r. Podatnik nie wyjasnil przyczyn wszystkich zmian

wartolci budowli. Na pigt zmian wartolci budowli podatnik jedynie w jednym przypadkach

wyjainil przyczyny zmiany wartoici tych budowli. Podatnikn nie wezwano do zlo2enia

wyiasnien w zalcresie wartoici budowli oraz powierzchni grunt6w wykazanych
w deklaracjach na podatek od nieruchomo1ci zlozonych w latach 2010 - 20 I 3.
o podatnika o numerze karty konlowej 230365, kt6ry zgodnie z umowq naimu lokalu

uiytkowego z dnia 7 marca 2005 r. wynaimuje od Gminy Mykan6w lokal u2ytkowy

o lqcznej powierzchni 140,80 m2. W tJniu 17 kwietnia 2012 r. ww. podatnik zlo2yl

w lJrzgdzie Gminy Mykandw informacjg w sprawie podatku od nieruchomolci, rolnego,

leinego na 2012 r. w ktdrqj w celu opodatkowania podatkiem od nieruchomoici wykazano

tylkt powierzchnig 74,20 *t lokolu w czgici przeznaczonego na prowadzenie .punktu
aptecznego. Podatnik w powy2szej inJbrmacji nie uwzglgdnil powierzchni 79,20 m' lokalu

w czgici przeznaczone.j na gabinety lekarskie. W latach 2012 - 2013 zaniechano ob.igcia



wymiarem podqtku od nieruchomoici powierzchni lokalu u2ytkowego w czgici zaigtej na

prowadzenie gabinetdw lekar skich.
W pairlzierniku 2013 r. ww. podatnik zlo2yl korektg inJbrmacji w sprawie podatku od

nieruchomoici, rolnego i leinego zglaszajqc do opodatkowania .Powierzchnig lokalu

uiylktmego przeznaczonq pod gabinety lekarskie wynoszqcq 79,20 m".

Dnia l8 listopada 2013 r. dla ww. podatnikn wystawiono decyzjg zmieniaiqcq wymiar

podatku od nieruchomoici ze 20t3 r. przypisujqc podatek od nieruchomoici za

powierzchnig lokalu u2ytkowego nuiqzanq z dzialalnoiciq gospodarczq w zalcresie

udzielania Swiadczen zdrowolnych w lowocie 367,00 zl.

Wymiar podatku od nieruchomoici od powierzchni u2ytkowej loknlu w czglci

przeznaczone.j na prowadzenie gabinet6w lekarskich w 2012 r., zgodnie z wyliczeniem

pracownik|w urzgdu, wyni1slby 352,00 zt.

Zarlania w zakresie weryfikowania prawidlowolci skladanych deklaracji na podatek ocl

nieruchomoici nalezaty do Inspektor6w ds. wymiaru i ksiggowoici podatkowei Referatu

Finansowego. Nadz1r w tym zakresie sprawowala p. Anna Kgsik - Sknrbnik Gminy

Mvkan(tw.

Wniosek nr 4
Przeanalizowa6 prawidlowoS6 deklaracji na podatek od nieruchomoSci zloilonych

w latach 2010 - 2013 przez podatnika o numerze karty kontowej 1020048 oraz

zlolonych w 2012 r. przez podatnika o numerze karty kontowei 230365

informacji o nieruchomoSciach, stosownie do art. 272 pkt 3 i art. 274a $ 2 ustawy

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749

z poLn. zm.) w zwi}zku z art. 4 ust. 1, art. 6 ust. I i ust. 4 ustawy z dnia

12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U.22010 r. Nr 95,

poz. 613 z poLn. zm.). Wszczqc wobec tych podatnik6w w trybie art. 165 $ I

ww. ustawy Ordynacja podatkowa postgpowanie podatkowe celem ustalenia
prawidlowego wymiaru podatku od nieruchomoSci.

Wniosek nr 5
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Mykan6w w zakresie
prawidlowego dokonywania czynnoSci sprawdzajEcych deklaracje podatkowe

stosownie do art. 272 pkt 3, art. 274 a $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 t.

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz.749 z poLn. zm.), maj4c na uwadze
art.4 ust. 1, art.6 ust. I i ust.4 ustawy zdnia12 stycznia 1991 r. o podatkach

i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z poLn. zm.), sprawdzania
terminowoSci skladania informacji podatkowych, stosownie do art.272 pkt I lit. a

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacji podatkowej otaz korzystania

z mo1liwo6ci wynikajqcej z art. 274a $ I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 t.

Ordynacji podatkowej , popTzez 2qdanie skladania wyjaSnieri w sprawie pfzycT'yn

nie zlo2enia deklaracji lub wezwanie do jej zlolenia, jezeli deklaracja nie zostala
zlo2ona mimo takiego obowi4zku,majEc na uwadze aft. 68 i art.69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.'
poz .885  zpo2n .zm. ) .

4



W zakresie windykacji zalegloSci podatkowych:

I4r okresie odmaja 2012 r. do dnia l8 grudnia 2013 r. zaniechano hiehqcegowystawienia

upomnien oraz tytut6w wykonawczych na zalegloici w podatku od nieruchomoici

i lqcznym zobowiqzaniu pienighnym. Naruszono tym art. 6 $ I ustawy z dniu 17 czerwca

t966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 201 2 r., poz. 101 5 z p6in.

zm.)oraz$2,$3ust .  l i$5ust .  l rozporzqdzeniaMin is t raFinansdwzdnia22 l is topadu

2001 r. w sprawie wykonania niektr|rych przepisriw ustawy o postgpowaniu egzekucyinym

w administracji (Dz. U. Nr 137, poz. I51l z pdin. zm.).
Zgorlnie z postanowieniami zalqcznika Nr I do zarzqdzenia Nr 30/2007 Wdjta Gminy

Mykan6w z dnia t5 maja 2007 r. w sprawie kontroli terminowoici zaplaly zobowiqzait

pieniginych kontrola terminowolci zaplaty zobowiqzari pienighnych z tytulu podatku

rolne54o, leinego, od nieruchomoici oraz pobieranego w formie lqcznego zobowiqzania
pienigznego od os6b .fizycznych dokorywana jest dwa razy w ciqgu roku: po uplyvie

terminu platnolci II raly podatku, lj. w terminie od I6 maja do 30 czerwca danego roku,

po up$,wie terminu platnoici IV raty podatku, tj. w terminie od l6 listopada do 3l grudnia

danego roku. Podatnikom, na ktdrych kontach widnieje zalegloic podatkowa wystawiane

sq upomnienia z zastrzeheniem, 2e wobec zobowiqzan pienigLnych podatnikrjw, dla ktirych

roczny wymiar podalku nie przekracza h,uoty koszl6w upomnienia, wystawiu sig

upomnienie raz po uplywie terminu platnoSci IV raty podatku.

Do dnia zakoriczenia kontroli nie wystuwiono tytul6w wykonawczych wobec cJwdch
podatnik6w (os6b.fizycznych); lqcznego zohowiqzania pienig2nego o nr karty 80033 oraz

podatku od nieruchomoici o nr karty 190485 oraz upomniefi i tytul6w wykonawczych

wobec czterech poclatnikdw (os6b prawnych) podatku od nieruchomolci o nr kart

kontowych;1020016, 1020020, 1020023, l020055.Powyisze dotyczylo podatnikdw:
- nr karty 80033, brak tytulu wykonawczeg,o na zalegloici dotyczqce czgici II raly za

2012 r. w la,uocie 131.40 zl.
- nr karty t90485, brak tytulu wykonawczego na zalegloici dotyczqce czgici III raly

i IV ra| za 2012 r., I II raty za 2013 r. w h,uocie 2.008,80 zl.
- nr karty 1020016, brak upomnien i tytulfw wykonawczych na zaleglolci tlotyczqce

VII X raty za 2013 r. w lqcznej la,vocie 3.636,00 zl;
- nr karty 1020020, brak upomnieri na zalegloici dotyczqce V X raty za 2013 r. w kwocie

3.181,00 zl oraz tytut6w wykonawczych na zalegloici za I - X ratg za 2013 r. w h'uocie
5.310,00 z l :
- nr karty t020023, brak upomnien ne zaleglo1ci dotyczqce V X raly za 2013 r. w kwocie
3.756,00 zl oraz tytutfw wykonawczych na zalegloici za I - X ratg za 2013 r. w lo,r'ocie

6.260,00 zl;
- nr kare I 02005 5, brak upomnieri na zalegloici dotyczqce V X raly za 20I 3 r. w kwocie

1.524,00 zl oraz tytul|w wykonawczych na zalegloici za I X ratg za 2013 r. w kwocie

2.540,00 zl.
Zwloka w wystawianiu upomnien na zaleglolci wyslgpujqce w okresie od 2012 r

l8 grudnia 20t 3 r. tj. do dnia zakoriczenia kontroli wynosila do 156 dni od upfnuu
platnoici podatku.

do dnia
terminu

Zwloka w wystawieniu tylul1w wykonawczych na zalegloici wystgpuiqce w okresie

20t2 r. do dnia l8 grudnia 2013 r. tj. do dniazakoitczeniakontroliwynosiladtt 385

od upty**u terminu wyznaczonego w dorgczonych upomnieniach.

Zadania w zakresie wystawiania i wysylania upomnieri, a takZe tytul6w wykonawczych

wykorywali pracownicy Referatu Finansowego. Nadz6r w tym zakresie spruwtmalu
p. Anna Kgsik - Skarbnik Gminy Mykrtn(tw.

od
dni



Wniosek nr 6
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Mykan6w w zakresie

podejmowania czynnolci zmierzaj4cych do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych

wobec zalegai4cych podatnik6w w l4cznym zobowiqzaniu pienigZnym i podatku

od nieruchomoSci oraz podj1c czynnoSci zmierzajEce do objgcia upomnieniami

i tyulami wykonawczymi wszystkie zalegloSci podatkowe podatnik6w

o numerach kart kontowych 80033, 190485, 1020016, 1020020, 1020023.

1020055, stosownie do postanowienzal1cznikaNr 1 do zarzEdzenia Nr 30/2007

W6jta Gminy Mykan6w z dnia 1 5 maja 2007 r. w sprawie kontroli terminowoSci

zaplaty zobowiqzari pienig2nych, art. 6 $ I ustawy z dnia 77 czerwca 1966 t.

o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. IJ. z 2012 t. poz. 1015

z p62n. zm.), $ 2, $ 3 ust. I i $ 5 ust. 1 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia

22 listopada 2001 r. w sprawie wykonania niekt6rych przepis6w ustawy

o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. Nr 737, poz. 1541 z po2n.

z.m.), iajEc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.22013 r.,po2.885 z p62n. zm')'

W zakresie wynagro dzefn

W okresie od 8 paidziernika 2013 r. do dnia zakoriczenia kontroli, tj do 30 lislopada

20t3 r., p. Krzysztofowi Smeli W6jtowi Gminy Mykanriw przyznano wynagntdzenie

zasadnicze w lauocie wyiszej ni2 mal<symalna wysokoit wskazona w trelci rozporzqdzenia

Prezesa Rady Ministrrjw z dnia I8 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracrtwnik(tw

samorzqdowych (Dz. U. Nr 50, poz. 398 z p6ln. zm.) Zgodnie z ww. rozporzqdzeniem

maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego W6.ita Gminy do I5.000 mieszkaitc1w

m6gl wynosit 5.900,00 zl.
Na podstuwie u chwaly Nr 267/XWI/2013 Rady Gminy Mykan6w z dnia 8 paidziernika

2013 r. w sprawie wynagrodzenia l(6jta Gminy Myknndw, wynagrodzenie zasadnicze

ustalono na h,uotg 6.200,00 zl. W okresie od 8 paidziernika 2013 r. do 30 listopada

20t 3 r. kwota nadplaconego wynagrodzenia wynosila 842,54 zl.
Projekt uchwaly w sprawie ustalenia wysokoici wynagrodzenia dla W6ita Gminy

Mykaniw przygotowali pracownicy Referatu Finansowego w Urzgdzie Gminy Mykan6w
przy akceptac.ii radcy prawnego urzgdu.
W dniu l2 grudnia 2013 r. Rada Gminy Mykan6w podjgla uchwalg Nr 288/XXIX/2013
w sprawie wynagrodzenia l4t6jta Gminy ustalajqc wynagyodzenie zasadnicze

w prawidlowej wysokofc i.

W latach 20t2 - 2013 trzem pracownikom Urzgdu Gminy Mykandw zaliczonym do

nV kategorii zaszeregowania zawy2ono wynagrodzenie zasadnicze, co naruszalo
postanowienia zarzqdzenia Nr 34/2009 W6jta Gminy Myknndw z dnia l5 czerwca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu wynagrndzania pracownik(tw Urzgdu Gminy
w Mykanowie. Zgodnie z zalqcznikiem Nr I do ww. zarzqdzenia maksymalna lauota

miesigcznego wynagrodzenia zasadniczego dla Inspektora mieicila sig w XIV kalegorii
zaszeregowania i wynosila 3.750,00 zl.
P ow y is z e do Iy c zy I o na s t g pui qcy c h pr a c ow n i k(tw :
- Inspektora ds. wymiaru i ksiggowoici podatkowej w Urzgdzie Gminy Mykanow, kt(tremu

w okresie od maja 2012 r. do kwietniq 2013 r. przyznano wynagrodzenie zasadnicze
w wysokoSci 3.787,00 zl. orez w okresie od maja 2013 r. do listopada 2013 r.



w wysokosci 3.938,00 zl. Zawyzono lqcznie wyplacone wynagrodzenie, tj. wynugrodzenie

zasadnicze i dodatek sta2owy o la,uolg 2.I I2,00 zl,
- Inspektora ds. ksiggowoici bud2etowej w Urzgdzie Gminy Myknn6w, hdremu przyznano

wynagrodzenie zasadnicze w okresie od maja 2013 r. do listopada 2013 r. w wysokolci

3.771,00 zl. Zawy2ono lqcznie wyplacone wynagrodzenie lj. wynagrodzenie zasadnicze

dodatek specjalny i dodatek stahowy o kwotg 201,60 zl,
- Inspektora ds. zam6wieri pubticznych w Urzgdzie Gminy Mykan6w, ktfremu w olvesie od

maja 2013 r. do listopada 2013 przyznano wynagrodzenie zasadnicze w wysokolci

3.760,00 zl. Zawyhono lqcznie wyplacone wynagrodzenia, tj. wynagrodzenie zasadnicze

i dodatek sta2owy o h,uotg 81,00 zl.
Projekty anga|y dla ww. pracownikfw przy,gotowal Inspektor ds. kadrowych na podstawie

wyliczeit skladnikow wynagrodzeri sporzqdzonych przez p. Marig Szczepunik Sekrelarza

Gminy Mykan|w oraz p. Anng Kgsik Skarbnika Gminy Mykandw. Anga1e ww.
pracownik6w popisal p. Krzysztof Smela - W6it Gminy Mykandw.

W olcresie od grudnia 2010 r. do listopada 2013 r. na podstawie pisma nr I ORG.l121-

69/2010 z dnia 25 paidziernifui 2010 r. Inspektorowi ds. lrsiggowolci budietowej

w Urzgdzie Gminy Mykan|w przyznano i wyplacano miesigcznie stalq wysokolt dodalku

spec.ialnego w lo,vocie 250,00 zl, niezalehnie od wysokoici wynagrodzenia zasadniczego,
kt6re w tym czasie ulegalo zmianie. Wysokoit dodatku specjalnego wynosila w tym c'zasie:
- za miesiqce paidziernik, listopad i grudzieir 2010 r. i w 20ll r. 7,26% wynugrodzenia
zasadniczego,
- w 2012 r. 6,900% wynagrodzenia zasadniczego,
- do 30 listopada 2013 r. 6,62o1' wynagrodzenia zasadniczego.
Powy2sze niezgodne bylo z postanowieniami regulaminu wynagradzania pracownikdw

wprowadzonego zarzqdzeniem Nr 34/2009 W6ita Gminy z dnia l5 czerwca 2009 r.

Zgodnie z $ t I regulaminu wynagradzania, dodatek specjalny przysluguje w wysokoici od

t0% rlo 25o% wynagrodzenia zasadniczego, a jego wysokoit uzale2nionajest ocl zakre,su
obowiqzkdw oraz stopnia zlo2onoici lub odpowiedzialno1ci powierzonych zadait

dodatkowych.
LV okresie od paidziernika 2010 r. do lislopada 2013 r. wyplacr.tny dodatek specjalny

wyliczony w minimalnej l0% wysokoici zostal zani2ony o kwotg 4.032,60 zl.
Ponadto, powy2szy dodatek zostal przyznany bezterminowo. Zgodnie z art. 36 ust. 5 ustawy

z dnia 2l listopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458

z p6in. zm.), pracownikowi samorzqdowemu z tytulu olvesowego nvigkszenia obowiqzkdw
sluibowych lub powierzenia dodatkowych zadafi moZe zostat przyznany dodatek specialny.
Zgodnie z ! I I regulaminu wynagradzania dodatek specjalny mo2e byt przyznawany

pracownikowi z tytulu olvesowego zwigkszenia obowiqzk6w slu2brtwych lub powierzenia

zadafi o wysokim stopniu zlozonoici lub odpowiedzialnoici. I(w. dodatek moze byt
przyznany na czus realizacji zwigkszonego zalvesu obowiqzk1w lub powierzenia

dodutkowych zudun.
Wynika z tego ze dodatek slu2bowy ma charakler periodyczny i nie moie byt przyznany na

czas nieokreilony.
Pomimo tego do dnia zakonczenia kontroli, tj. do dnia 18 grudnia 2013 r., nie dokonantt
zmian w warunkach wynagradzania ww. pracownika w celu doslosowania ich do art. 36

ust. 5 ustawy z dnia 2l listopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. Nr 223,

poz. 1158 z p6in. zm.).
Dodatek specjalny dla ww. pracownika przyznal p. Krzyszto/ Smela Woit Gminy

Mykandw.



Wniosek nr 7
podjq6 dzialania w celu dobrowolnego zwrotu do budZetu r6wnowartoSci

zawylonego wynagrodzeniadla Wojta Gminy Mykan6w, Inspektora ds. Wymiaru

i KsiggowoSci Podatkowej, Inspektora ds. KsiggowoSci Bud2etowej i lnspektora

ds. Zam6wieri Publicznych Urzgdu Gminy Mykan6w, a w przypadku braku

dobrowolnej wplaty, rozwaLyc wyegzekwowanie wplat w oparciu o zasady

okreSlone w przepisach dzialu pi4tego ustawy z dnia26 czerwca 1974 t. Kodeks

pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z poLn. zm.).

Wniosek Nr 8
Podj46 dzialania w celu dostosowania anga2y Inspektora ds. Wymiaru

i KsiggowoSci Podatkowej, Inspektora ds. KsiggowoSci Budzetowej i Inspektora

ds. Zam6wieri Publicznych Urzgdu Gminy Mykan6w do postanowieh zatz4dzenia

Nr 3412009 W6jta Gminy Mykan6w z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie

ustalenia regulaminu v,rynagradzania pracownik6w Urzgdu Gminy w Mykanowie,

maj4c na uwadze art. 68, art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 885 z po2n. zm.)-

Wniosek Nr 9
Podj46 dzialania w celu ustalenia dodatku specjalnego dla Inspektora do spraw

ksiggowoSci budzetowej w wysokoSci zgodnej z postanowieniami zarzqdzenia

Nr 3412009 W6jta Gminy Mykan6w z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie

ustalenia regulaminu wynagradzania pracownik6w Urzgdu Gminy w Mykanowie

maj4c na uwadze art. 36, ust. 5, art. 39 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.

o pracownikach samorz1dowych (Dz. U. Nr 223, poz.1458 zpo2n. zm.).

Wniosek nr 10
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Mykan6w w zakresie
przygotowywania w spos6b prawidlowy projekt6w anga?y dla pracownik6w
Urzgdu Gminy Mykan6w stosownie do postanowieri rozporzydzenta Prezesa
Rady Ministr6w z dnia I 8 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracownik6w
samorz4dolvych (Dz U. Nr 50, poz. 398 z po2n. zm.) oraz postanowiefi
zarzqdzenia Nr 3412009 Wojta Gminy Mykan6w z dnia 15 czerwca 2009 r.
w sprawie ustalenia regulaminu v'rynagradzania pracownik6w Urzgdu Gminy
w Mykanowie, maj4c na uwadze art. 68, art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z poln.

zm.).

W zakresie realizacji wydatk6w bud2etowych:

W okresie od lutego 201 2 r. do grudnia 2012 r. dokorywano wydatkdw budzetowych, kt6re
nie mialy pokrycia w planie finansowym .iednostki. Naruszono tym art. 44 ust. I pkt 3
i art. 251 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansachpublicznych (Dz. U. lttrr 157,
poz. 1210 z pr|in. zm.). Zgodnie z przytoczonymi przepisami wydatki publiczne mogq byt
ponoszone na cele i w wysokolciach ustalonych w planie finansowym jednostki sektora

.finans6w publicznych a dokonywanie wydatkdw nastgpuje w granicach kwot okreilonych w
plonie Jinansowym, z uwzglgdnieniem prawidlowo dokonanych przeniesien i zgodnie
z planowanym przeznaczeniem, w spos1b celowy i oszczgdny, z zachowaniem zasady
uzyskiwania najlepszych efektfw z donych naHadfw.



Przelcroczenia planu wydatklw stwierdzono w dwudziestu jeden przypadkach o lqcznei
wartolci 66.113,18 zl. KwoQ przekroczenia planu wydalk(tw dotyczyly poniesionych
wydatkow z tytulu zakupu dostaw, robdt i uslug. Dowody ksiggowe stanowiqce podstawg
do dokonania wydatkow, pomimo braku zabezpieczenia lrodkrjw w planie ./inansowym,
zafwierdzili do zaplaty p. ,lacek Staniewski Zastgpca W6jta Gminy Mykan(tw, p. Muria
Szczepanik Sekretarz Gminy Mykandw.
Ihtgpnei kontroli zgodnoici operacji .finansowych z planem .finansowym, pomimo braku
zabezpieczenia irodkriw w planie, dokonala p. Anna Kgsik - Skarbnik Gminy Mykanrjw,
zgodnie z zakresem obowiqzk(tw sluibowych.

Wniosek nr l l
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy w Mykanowie w zakresie
dokonywania wydatk6w do wysokoSci kwot okreslonych planem finansowym,
stosownie do art. 44 ust. 1 pkt 3 i art. 254 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o f inansach publicznych(Dz.lJ.22013 r.,po2.885 z poln. zm.), maj4c na
uwadze art. 68 i art.69 ust. I pkt 3 tej ustawy.

W zakresie ksiggowo5ci:

W dokumentacji opisujqcej zasady (politykg) rachunkowoici dla budzetu Gminy i Urzgdu
Gminy w Mykanowie, a w szczeg1lnoici w planie kont wprowadzonym zarzqdzeniem
Nr 13/2010 l46jta Gminy Mykandw z dnia 29 paidziernikn 2010 r. (obowiqzuiqcym od
I stycznia 20ll r.) ze zmianqwprowadzonq zarzqdzeniem Nr II/12 W6ita Gminy z dnia
28 lutego 2012 r. nie podano zasad prowaclzenia pozabilansowej ewidencji zobowiqzafi
warunkowych zwiqzanych z zaciqgnigtymi po|yczknmi, lvedytami dla kt6rych
zabezpieczeniem dla banku jest weksel in blanco oraz deklaracia wystawcy weksla
in blanco. Stosownie do art. 3 ust. I pkt 28 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1991 r.
o ruchunkowolci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pr5in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r.,
poz. 330 z p6in. zm.), deklaracja wekslowa (wlasny weksel in blanco) moie hyt
zobowiqzaniem warunkowym charakteryzujqcym sig najwigkszym stopniem niepewnoici co
do h,voly i terminu wymagalno1ci. Zobowiqzania warunkowe oznuczajq obowiqzek
wykonania iwiadcze{t, ktrlrych powstanie jest uzale2nione od zaislnienia olrreilonych
zdarzeri. Weksel wlasny in blanco ujmuje sig.iednostronnie na koncie pozabilansowym Ma
konta ,,Zobowiqzania warunkowe". W przypadku nie wyviqzania sig z umowy, gdy
wierzyciel u2yje weksla jako podstawy do roszczenia zaplaty, dokonuje .sig w ksiggach
rachunkowych stosownych zapis1w w ewidencii hilansowej.
Ewidencjg do zobowiqzari warunkowych prowqdzono rgcznie. Zgodnie z art. l0 ust. I pkt 3
lit. a ww. uslawy z dnia 29 wrze1nia 1994 r. o rachunkowoSci, jednostka powinna posiadat
dokumentacig opisujqcq w .jgzyku polskim przyjgte przez niq zasady (politykg)

rachunkowolci, a w szczeg1lnoici dotyczqce; sposobu prowadzenia lcsiqg rachunkowych,
w tym co najmniej; zakladowy plan konl, uslalajqcy wykaz kont ksiggi gl6wnei, przyigte
zasady klasyfikacii zdarzeri, zasady prowadzenia kont ksiqg pomocniczych oraz ich
powiqzania z kontami ksiggi gl6wnej.
Ponadto, zgodnie z $ 15 ust. I pkt 5 rozporzqdzenia Ministra Finansriw z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz planfw konl dla budzetu
panstwa, budzet6w .iednostek samorzqdu terytorialnego, .jednostek budzetowych,
samorzqdowych zaHadfw bud2etowych, panstwowych Junduszy celowych oraz
parislwowych jednostek budietowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei
Polskiej (Dz. r,L Nr 128, poz. 861 z pdin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 289) zakladowy



plan powinien zapewniat moiliwolt sporzqrJzania sprawozdari.finansowych, sprawozdait
'budZitowych 

tub innych sprawozdari okreilonych w odrgbnych przepisach'

Zadqnia w zalvesie opracowania projektdw przepisdw wewngtrznych wydawanych przez

l4r6ita Gminy Mykairiw dotyczqcych zasad prowadzenia rachunkowoici nalezaly do

obowiqzk6w p. Anny Kgsik - Skarbnikn Gminy Mykan6w.

Zgortnie z ait. t0 ust. 2 ww. ustawy o rachunkowoici kierownikiednostki ustala w.formie

pi'semnel i aktualizuje dokumentacjg opisujqcq w jgzyku polskim przyigte przez niq zasady

(politykg ) rachunkow o i ci.

Wniosek nr l2
Uzupelni6 dokumentacjg opisuj4cq zasady (politykg) rachunkowoSci jednostki

o spos6b prowadzenia pozabilansowej ewidencji zobowrqzaf warunkowych'

stosownie do art.3 ust. I pkt 28, art. 10 ust. I pkt 3 lit. a, art. l0 ust.2 ustawy

z dnia 29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p62n.

zm.), $ 15 ust. I pkt 5 rozporz4dzenia Ministra Finans6w zdnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu

paiistwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek bud2etowych,

iamorz4do!\rych zakladow budzetowych, pafistwowych funduszy celowych oraz

paristwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U , z 2013 r., poz. 289)-

W latqch orl 201I r. rJo dnia zakoriczenia kontroli odsetki od udzielonych gminie kredyt6w

i pozyczek nie byty ujmowane na kontach budZetu 134 ,,Kredyty bankowe",

Zifl ,,Zobowiqzania.finansowe" i 909 ,,Rozliczenia migdzyolvesowe". PowyLsze hykt

niezgodne z zasadamifunkcjonowania kont. 134, 260 i 909 okreilonymi w zalqczniku nr 2

do iozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie ,szczeg6lnych zasad

rachunkowoSci oraz plan|w konl dla budzetu panstwa, budZet1w iednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budZetowych, samorzqdowych zaklad(tw budzetowych,

panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budZetowych majqcych

sierlzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz.861 z pdin. zm.

oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 289) oraz zakladowym planie kont wprowadzonym zarzqdzeniem

W6ita Gminy Mykanfw Nr 43/2010 z dnia 29 paidziernika 2010 r. ze zmianq

wprowadzonq zarzqdzeniem Nr I I / 12 WrJjta Gminy Mykan1w z dnia 28 lutego 201 2 r-

Zadania w zalcresie ujmowania zdarzen gospodarczych w ksiggach rachunkowych

wykonywali pracownicy Referatu Finansowego Llrzgdu Gminy w Mykanowie na podstawie

zakres6w obowiqzk(tw ,sluibowych i odpowiedzialrutici. Nadzdr w lym zrtkresie

sprawowala p. Anna Kgsik - Sknrbnik Gminy Mykan6w.

Wniosek nr 13
Obliczy6 i zaewidencjonowa6 odsetki od zaciqgnigtych kredyt6w i polyczek,

stosownie do zasad funkcjonowania kont 134, 260 i 909 okreSlonych

w zaN4czniku nr 2 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 t.

w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu
pafistwa, budzet6w jednostek samorz4du tery.torialnego, jednostek bud2etowych,
samorz4dowych zaktadow budZetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.22013 r. poz.289) i ustalonych w zarzqdzeniu

l 0



Nr 4312010 W6jta Gminy Mykan6w z dnia 29 pa2dziernika 2010 r. ze zmian4
wprowadzonq zarzqdzeniem Nr 11/12 z dnia 28 lutego 2012 r., maj4c na uwadze
art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnra 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U . z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm.).

W 2012 r. i w olvesie od stycznia do 28 listopada 2013 r. naleinoici z fiitulu udzielonych
pozyczek ujmowano w ewidencji budzetu na koncie 240 ,,Pozoslale rozrachunki",
zamiast na koncie 250 ,,Nale2noici finansowe". Naruszono tym zasady./unkc.iorumania
ww. kont olveilone w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu
pafistwa, budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzqdowych zaklad|w budzetowych, pafistwowych .funduszy celowych oraz
panstwowych.jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolite.i
Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz.86l z pdin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz.289) oraz
zakladowym planie kont wprowadzonym zarzqdzeniem Wdjta Gminy Mykan|w Nr 43/2010
z dnia 29 paidzierniko 2010 r. ze zmianq wprowadzonq zarzqdzeniem I"lr 1l/12 l4rdim
Gminy z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie zasad rachunkowolci dla budzetu gminy

i Urzgdu Gminy w Mykanowie.
Zgodnie z planem kont budzetu, konto 210 slu2y do rozrachunk6w nuiqzanych z realizaciq
budzetu z wyjqtkiem rozrachunkdw i rozliczeri ujmowanych na kontach 222, 223, 224, 225,

250, a konto 250 stu|y do ewidencji nale2noici zaliczanych do naleinoici .finunsowych
a w szczegrilnofci z tylulu udzielonych pozyczek.
W trakcie kontroli w dniu 29 listopada 2013 r. dowodem,,Polecenie ksiggowania"
przeksiggowano udzielone poiyczki na konlo 250.

W okresie od 2012 r. do listopada 2013 r. wadia i zabezpieczenia nalezytego wykonania
um6w wnoszone przez wykonawcdw w Jbrmie pienig1nej byly ujmowane w ewidenc.ii
budietu na koncie 133 -,,Rachunek budzetu" w korespondencii z kontem 240

,,Pozostale rozrachunki", zamiast na kontach urzgdu 139 ,,lnne rachunki bankowe"
w korespondencji z konlem 240 ,,Pozoslale rozrachunki".
Powyisze bylo niezgodne z zasadami funkcjonowania ww. konl okreilonymi
w zalqcznikach nr 2 i nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczeg6lnych zasad rqchunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu pay'tstwu,

budzet6w jednoslek samorzqdu lerytorialnego, jednostek bud2etowych, samorzqdowych
zaklad|w budzetowych, pafistwowych .funduszy celowych oraz pafistwowych .iednostek
budzetowych majqcych siedzibg poza gyanicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr I28,
poz. 861 z pdin. zm. oruz Dz. U. z 2013 r. poz. 289) oraz w zakladowym planie kont
wprowadzonym zarzqdzeniem Wdita Gminy Mykandw Nr 13/2010 z dnia 29 paidziernika
2010 r. ze zmianq wprowadzonq zarzqdzeniem Nr I1/12 lltrriita Gminy Mykan|w z dnia
28 lutego 2012 r. w sprawie zasad rachunkowoici dla budZetu gminy i Urzgdu Gminy
w Mykanowie.
Zgodnie z zaHadowym planem kont dla urzgdu, konto 139 sluiy do ewidencii operacii

dotyczqcych irodk6w pienigznych wydzielonych na innych rachunkach bankowych ni2

rachunki bie2qce i rachunki specjalnego przeznu('zeniu, w tym m. in. ewidenc.ig obrot6w
sum depozytowych, a konto 240 sluiy do ewidencii krajowych i zagranicznych naleinoici

i roszczeri oraz zobowiqzari nie obigtych ewidencjq na kontach 201 - 231-
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Zadania w zakresie ujmowania zdarzeri gospodarczych w ksiggach rachunkowych

wykonl,wali pracownicy Referatu Finansowego (lrzgdu Gminy w Mykanowie na podstawie

zakresdw ohowiqzkdw sluibowych i odpowiedzialnoici. Nadz6r w tym zakresie

sprawowala p. Anna Kgsik Skrtrbnik Gminy Mykandw.

Wniosek nr 14
Zapewnic prawidlowe prowadzenie ewidencji ksiggowej do konta 250 w zakresie

udzielonych po2yczek oraz do kont 139, 240 w zakresie ewidencjonowania

wniesionych w formie pienigznej zabezpieczeri nalezltego wykonania um6w oraz

wadi6w, stosownie do zasad funkcjonowania ww. kont okreSlonych

w zalqcznikach nr 2 i nr 3 do rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla

budzetu pafstwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, iednostek
budzetowych, samorz4dowych zaklad6w budzetowych, paristwowych funduszy
celowych oraz pahstwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibQ poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289), postanowieri

zarz4dzenia Nr 4312010 W6jta Gminy Mykan6w z dnia 29 pu2dziernika 2010 r.

ze zmianq wprowadzonq zarzqdzeniem Nr llll2 z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawle zasad rachunkowoSci dla budzetu gminy i Urzgdu Gminy

w Mykanowie.

Nie wszystkie ksiggi rachunkowe za 2012 r. zostaly wydrukowane bqdi nie przeniesiono

treici tych ksiqg rachunkowych na informatyczny noinik danych na koniec roku

obrotowego. Powyzsze bylo niezgodne z art. I3 ust. 6 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1991 r.

o rachunkowoici (Dz. (/. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm. a naslgpnie Dz. {J.

z 2013 r. poz.330 z p6in. zm.) oraz zasadami systemu ochrony danych ustalonymi

w zalqczniku nr 7 do zarzqdzenia Nr 43/2010 Wdjta Gminy Mykan|w z dnia

29 paidziernikn 2010 r. w sprawie ustalenia dokumentacji przyjgtych zasad rachunkowoici
rlla budietu gminy i (/rzgdu Gminy w Mykanowie. Zgodnie z przyjgQmi zasadami dla

prawidlowej ochrony ksiqg rachunkowych stosuje sig m.in. regularne wykorynuanie kopii

hezpieczeristwa, tnu. backupfw codziennie na serwerze, automatycznie oraz raz

w miesiqcu na noiniku zewngtrznym. Kompletne lcsiggi rachunkowe drukttwane sq nie
prSiniei niz na koniec roku obrotowego. Za r6wnowa2ne z wydrukiem uznaie sig

przeniesienie trelci ksiqg rachunkowych na inny informatyczny noinik danych,

zapewniaiqcy trwaloit zapisu informacji, przez czas nie kr1tszy ni| 5 lat, liczqc od

poczqtku roku naslgpujqcego po roku obrolowym, kt1rego dane zbiory dotyczq
Na koniec 2012 r. sporzqdzono wylqcznie wydruki w wersji papierowei: zestawienia
obrotdw i sald kont ksiggi glfwnej za 2012 r. oraz wydruki zestawien ohrot1w i sald konl

ksiqg pomocniczych sporzqdzonych dla kont; 130 -,,Wydatki UG", 134 -,,Kredyty

hankowe ", 260 -,, Po2yczki".
Nie przedlo2ono wydruku ksiqg rachunkowych obeimujqcego dziennik, lcsiggg glownq,

ksiggi pomocnicze oraz zestawienia sald kont ksiqg pomocniczych sporzqdzonych dla
pozostalych kont prowadzonych w systemie ksiggowym YUMA.
Po zamknigciu ksiqg rachunkowych utworzono rezerwowq kopig zapasowq zbiordw

danych przechowl+vanych na dysku twardym dodatkowego serwera. Zamieszczono lam

rr5wnie2 program .finansowo-ksiggowy uzryany do prowadzenia k"siqg rachunkowych
w jednostce, umoiliwiajqcy wygenerowanie danych z baz danych przechowywanych na tym

serwerze.
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Z kolei wym6g art. I3 ust. 6 ww. ustawy doQczy przeniesienia treici ksiqg rachunkowych,
czyli danych juZ wygenerowanych z bazy danych za pomocq stosowanego programu

finansowo ksiggowego.
Prowadzenie rachunkowoici jednostki zgodnie z zakresem czynnoSci naleialo do p. Anny
Kesik - Skarbnika Gminv Mvkan6w.

Wniosek nr 15
Wydrukowac ksiggi rachunkowe za 2012 r. lub przenieSc ich treSi na

informatyczny noSnik danych, stosownie do przepisu arf. 13 ust. 6 ustawy z dnia
29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowo6ci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z po1n. zm').

- Na dzieh otwarcia ksiqg rachunkowych 2012 r. i 2013 r. na poszczeg6lnych kontach

.iednostki - Urzgdu Gminy w Mykanowie oraz kontach organu budzetu gminy wyknzano
slany ak4nu|w i pasyvdw w kwotach innych od wystgpujqcych na dzien ich zamknigcia
w 201I r. i 2012 r. l{aruszono tym art. 5 ust. I ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 r.

o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm.), zgodnie z ktdrym
wykazane w ksiggach rachunkowych na dzieit ich zamlcnigcia stany aktyw1w i pasywtiw
nale2y ujqt w tej samej wysokoSci, w otwartych nct nastgpny rok obrolowy ksiggach
rachunkowych. Zgodnie natomiast z art. 7 ust. 3 ww. ustawy, wartoit poszczeg(tlnych
sHadnikrjw pasyv6w i aktyw6w, przychodow i nviqzanych z nimi kosztdw, jak tez zysklw
i stral nadzwyczajnych ustala sig oddzielnie. Nie mo2na kompensowat ze sobq warlolci
r1znych co do rodzaju akyriw i pasyvvdw, przychoddw i kosztdw naiqzanych z nimi oraz
zysk6w i strat nadntryczajnych.
Powyzsze stwierdzono w przypadku nastgpujqcych kont: 221 -,,Nale2noici z tytulu
dochoddw",22l ,,Rozrachunki butJzetu",2l0 ,,Pozostale rozrachunki". Przyczynq
powy2sze.i nieprawidlowoici byly uwarunkowania techniczne programu, ktrSry
automatycznie zamyktl konta tzw.,, persaldem".
Ponudto salda bilansu otwarcia nanoszone byly rgcznie i przy nanoszeniu w 2012 r.
bilansu otwarcia konta 800 ,, Fundusz jednostki" omylkowo wpisano blgdnq h'uotg.

Zadania w zakresie prowadzenia ksiqg rachunkowych Urzgdu Gminy w Myfurnowie
nale2aly do pracownik6w Referatu Finansowego. Nadzdr w tym zakresie sprawowala
p. Anna Kgsik Sknrbnik Gminy Mykandw.

Wniosek nr l6
Wprowadzi6 do ksi4g rachunkowych Urzgdu Gminy w Mykanowie w 2014 r.
bilans otwarcia kont 221, 224, 240, 800, zgodnie z danymi wynikaj4cymi
z bilansu zamknigcia tych kont wg stanu na 3l grudnia 2013 r. stosownie do
wymog6w art. 5 ust. 1 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 r.
o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z poln. zm.).

Od stycznia 2012 r. do dnia zakoriczenia kontroli nieprawidlowo ewidencionowano
rozliczenia dochoddw z tytulu mundat6w realizowanych na podstawie porozumienia z dnia
I lipca 201 I r. zawartego z Gminq Klomnice. Zgodnie z ww. porozumieniem u,slalono, :c
kaida z gmin bgdzie ponosila koszty utrzymania wspdlne.i straiy gminnei w wysokoici po

50%, a wptyvy z nalo1onych mandatrjw Gmina Mykanfw bgdzie przeknzywala na
rachunek Gminy Klomnice i rozliczala po 50%o dla kazdej ze stron.
Rozliczenia dochoddw z powyiszego tytulu nie byly ewidencionowane na koncie
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224 - ,,Rozrachunki bud1etu". Dochody z tytulu mandat(iw ujmowano w ewidencii hud2etu

na kontach Wn 133/002 -,,Rachunek podstawowy budzetu - mandaty" w korespondencii

z ktntem 901 ,,Dochody budzetu". Dochody z oslatniego miesiqca IV lcwarlulu

przeksiggowwano na konto 240 -,,Pozostale rozrachunki" w nttiqzku z brakiem ich

ostalecznego rozliczenia. Operacje nuiqzane z przekazynvoniem ww. dochod1w Gminie

Klomnice ujmowano na stronie Wn konta 133/002 ,,Rachunek podstawowy budZetu

mandaty" ze znakiem minus i po stronie Ma konla 901 ,,Dochody budZetu" ze znakiem

minus.
Naru,czono tym zasady .funkcionowania ww. kont okreilone w zalqczniku nr 2 do

rozporzqrlzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasacl

rachunkowoici oraz plan(tw kont dla budzetu pansfwa, budZetdw .iednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaHad1w bud2etowych,

paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych maiqcych

siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. (1. Nr 128, poz. 861 z p(tin. zm.

oraz Dz. rJ. z 2013 r., poz.289) oraz w Zakladowym planie kont wprowadzonym

zurzqrlzeniem Nr 43/2010 Wdjta Gminy Mykanow z dnia 29 paidziernika 2010 r-

Zgodnie, z ww. przepisami zapisy na koncie 133 sq dokonywane wylqcznie na podstawie

dokumentfw bankowych, w zwiqzku z czym musi zachodzit zgodnoit zapistiw migdzy

iednostkq, a bankiem. Na stronie Ma konta 133 ujmuje sig wyplaty z rachunku budZetu.

Na stronie Wn konta 133 ujmuje sig wplywy irodkow pienig2nych na rachunek budZetu.

Natomiast konto 224 sluzy do ewidencji rozrachunk6w z innymi budZetami.

Zadania w zakresie prowadzenia ksiggowoici Urzgdu Gminy w Mykanowie nalezaly do

pracownik(tw Referatu Finansowego. Nadz6r w tym zakresie sprawowala p. Anna Kgsik

Skarbnik Gminy Mykan6w.

Wniosek nr 17
Zapev,'nic prawidlowe ujmowanie w ewidencji budzetu rozliczeh dochod6w

z tytulu mandat6w zgodnie z porozumieniem z dnia I lipca 2077 r., stosownie do

zasad funkcjonowania ww. kont okreslonych w zalqczniku nr 2 do rozporz4dzenia
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzet6w jednostek

samorz4du tery,torialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow

budZetowych, paristwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiei
(Dz. U. z 2013 r.. poz. 289).

W zakresie sprawozdawczoSci:

W latach oj 2011 r. do konca III kwartalu 2013 r. zaniechano sporzqdzenia.iedno:;tkowych
kwartalnych sprawozdan Rb-Z o stanie zobowiqzait wedlug tytul|w dlu2nych oraz

porgczefi i gwaranc.ii dla Llrzgdu Gminy w Mykanowie i organu.
Powy2szymnaruszonof4ust .  lpkt l ,pkt3 ius l .2oraz$Sust .  l rozporzqdzeniaMin is l ra
Finans()w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdari.iednostek sektora.finan,s(tw
publicznych w zalvesie operacji finansowych (Dz U. Nr 43, poz. 217). Zgttdnie

z przytoczonymi przepisami sprawozdanie.jednostkowe to sprawozdanie sporzqdzane przez

kierownika.ieclnostki sporzqdzajqcej lakie sprawozdanie na podstawie ksiqg rachunkowych

tub ewidencji ksiggowei danej jednostki oraz innych dokumentdw dotyczqcych tei
jetlnostki, natomiast sprawozdanie zbiorcze, sporzqdzane sq przez iednostki, kt6re sq
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organem zalo|ycielskim lub nadzorujqcym dla jednoslek posiadajqcych osobowolt
prawnq, na podstawie sprawozdan.iednostkowych jednostek danego rodzaju. l( przypadku

.iednostki samorzqdu terytorialnego wlasne sprawozdanie .jednostkowe obejmuie swym
zakresem zorfwno urzqd bgdqcy jednostkq budzetowq, jak i .jej organ. Jednostki
sporzqdzajq i przekazujq sprawozdania jedrutslkowe, lqczne oraz zbiorcze odbiorcom tych
sprawozdafi, w termincrch umoZliwictjqcych sporzqdzenie sprawozdan lqcznych luh
zbiorczych.

Zadania w zakresie sporzqdzania sprawozdari Rb-Z naleialy do obowiqzkdw p. Anny
Kesik Skarbnika Gminv Mvkan6w.

Wniosek nr 18
Sporzqdzac sprawozdania jednostkowe Rb-Z o stanie zobowiEzari *g tytul6w
dluznych oraz gwarancji i porgczeh dla Urzgdu oraz organu, stosownie do $ 4
ust. I pkt 1, pkt 3 i ust. 2 oraz{f 8 ust. 7 rozporzEdzenia Ministra Finansow z dnia
4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdari jednostek sektora finans6w publicznych
w zakresie operacji finansowych (Dz. U. Nr 43, poz. 247 z p62n. zm.), majEc na
uwadze art. 68 i art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. 22013 r. poz. 885 z pofln. zm).

W sprawozdaniu Rb-NDS o nadwytce/deJicycie za okres od poczqtku roku do 3l grudnia
2012 r. oraz za okres od poczqtku roku do dnia 30 czerwca 2013 r. wykazano po stronie
wykonania w pozycji DI7-,,inne irddla" przychody z tytulu wolnych lrodk6w rozumianych
w trybie rtrt. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Jinansach publicznych
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z pr5in. zm.) jako nadwy1ki irodkdw pienig2nych na rachunku
biezqcym budZetu .iednostki samorzqdu terytorialnego, wynikajqcych z rozlicze{t
wyemitowanych papier6w wartoiciowych, lvedyt|w i po2yczek z lat ubieglych, h,uoty kt(tre
nie wynikaly z ewidencji ksiggowej.
W trakcie kontroli ustalono, 2e h,vola wolnych irodkdw wynosila:
- na dzieri 3l grudnia 2012 r. - 1.572.123,29 zl, a w sprawozdaniu Rh-NDS za 2012 r.
wykazano h,uotg 696.369,73 zl,
- na dzien 30 czerwca 2013 r. - 1.798.774,09 zl , aw korekcie nr 2 sprawozdania Rh-NDS
z dnia l4 sierpnia 2013 r. wykazano kwotg 1.836.626,67 zt.
Powy2sze bylo niezgodne z sl 9 ust. I i ust. 2 rozporzqdzenia Minislra Finans(tw z dnia
3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103).
Zgodnie z przytoczonymi przepisami, kierownicy .jednostek sq obowiqzani sporzqdzat
sprawozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym i Jbrmalno-
rachunkowym. Kwoty wykuzane w sprawozdaniach powinny byt zgodne z danymi
wynikaj qcymi z ew idencj i ksig gowej.
Zgodnie z $ I0 pkt 6lit. c Instrukcji sporzqdzania sprawozdan budzetowych w zakresie
budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39 do ww.
rozporzqdzenia, w sprawozdaniu o nadwyice/deficycie jednostki samorzqdu lerytrtrialnego
dane po stronie wykonania dotyczqce przychod6w z tytulu nadwyzki z lat ubieglych oruz
przychod6w z innych ir6del, wykazuje sig w wysokolci irodk6w osiqgnigQch za latu
ubiegle, w tym, w odniesieniu do nadwy1ki z lat ubieglych oraz przychoddw z innych lridel
r6wniez kwotg uruchomionq no polvycie deficytu.

Zadania w zakresie sporzqdzania sprawozdan budietowych Rb-NDS naleiuly do
obowiqzk6w p. Anny Kgsik - Sfuirbnika Gminy Myknn6w.
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Sprawoztlania za 2012 r. podpisali: sprawozdanie sporzqdzone dnia 22 lutego 2013 r.

i korekrg z dnia 4 marca 2013 r. p. Krzysztof Smela-Wdit Gminy Mykanow, korektg z dnia

6 czerwca 2013 r. p..Iacek Sraniewski Zastgpca Woita Mykandw i p. Anna Kgsik

Skarbnik Gminy Mykan6w. Sprawozdanie za I p6lrocze 2013 r. podpisali: p' Jacek

Staniewski Zustgpca W6ita Mykan,w i p. Anna Kgsik Skarbnik Gminy Mykan6w'

14/ sprawozdaniu jednostkowym oraz zbiorczym Rb-285 z wykonania planu wydatkdw

bud)etowych za okres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2012 r. nie zostaly wykazane

zobowiqzania z tytulu dorlatkowego wynagrodzenia rocznego dla pracownikdw za rok

2012 wynikaiqce z ksiqg rachunkowych Llrzgdu wedlug stanu na dzien 3l grudnia

20t2 r. Zobowiqzania te ujgto w dniu I lutego 2013 r. na kontqch 231 -,,Rozrachunki

z tytulu wynagrodzeri" w ht,ocie t69.849,00 zt oraz 229 -,,Pozostale rozrachunki

publicznoprawne" w huocie 32.176,I9 zl--Zgodnie i !6ust .  
lpkt lwnuiqzkuzSgust .2 iust .5rozporzqdzeniaMin is t raFinansiw

z-clnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budietowei (Dz. U. Nr 20, poz. 103)

sprawozdari.ltdrottkowe sq sporzqdzone przez kierownik6w jednostek organizacyjnych

na podstawie hsiqg rachunkowych, kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny

hyt zgorlne z danymi wynikajqcymi z ewidencii ksiggowei. Nieprawidlowoici

w sprawozjaniach, powinny byt usunigte przez kierownik6w jednoslek sporzqdzajqcych

spriworrlania iednostkowe przed wlqczeniem zawartych w nich danych do sprawozdait

lqcznych lub zbiorczych.
Zgodnie z $ 8 ust. 2 pkt 4 zalqcznika Nr 39 do ww. rozporzqdzenia w sprawozdaniu Rb-285

w ktlumnie ,,zobowiqzania og6lem" wykazuie sig wszystkie bezsporne zobowiqzania

ni e s pl ac one do koric a o lrr e s u s pr aw o z daw c z e go.
W myil natomiast { t7 ust. I Instrukcji sporzqdzania sprawozdari bud2etowych w zakresie

budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, stanowiqcei zalqcznik Nr 39 do

ww. rozporzqdzenia, w przypadku sfwierdzenia nieprawidlowoici, korekty sprawozdania

Rb-285, oraz skorygowane dane w /brmie elektronicznej jednostki samorzqdu

terytorialnego przeknzujq do regionalnych izb obrachunkowych w ciqgu 5 dni od dnia

s tw i e r dz e ni a ni e pr aw i dl ow o ! c i.

Sprawozdanie jednostkowe zostalo sporzqdzone przez pracownika ReJbralu Finansowego,

nad ktdrym nadzfir sprawowala p. Anna Kgsik Sknrbnik Gminy Myknn6w.
Sprawozrlanie jednostkowe Rb-285 oraz korektg z dnia 2 maja 2013 r. w kt6rychrdwnie1

nie wykazano ww. zobowiqzari podpisaly p. Maria Szczepanik - Sekretarz Gminy Mykanbw

oraz p. Anna Kgsik - Skarbnik Gminy Mykan6w.
Sprawozdanie zbiorcze podpisali p. KrzysztoJ'Smela - Wdjt Gminy Mykan|w oraz p. Anna

Kgsik - Skarbnik Gminy Mykanr5w.
Korektg sprawozdania zbiorczego podpisali p. Jacek Staniewski - Zastgpca W6ita Gminy

Mykan|w i p. Anna Kgsik Skarhnik Gminy Mykandw.

Wniosek nr l9
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego Urzqdu Gminy
w Mykanowie w zakresie prawidlowego sporz4dzania sprawozdari bud2etowych

Rb-NDS o nadwyZce/deficycie oraz sprawozdah Rb-28S z wykonania planu

wydatkow budzetowych jednostki samorz4du terytorialnego, stosownie do $ 6

ust. 1 pkt 1, {i 9 ust. I i ust. 2 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia

16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budZetowej (Dz. U. 22014 t..

poz. ll9) oraz $ 9 ust. 2 pkt 4, $ 13 pkt 5 lit. d, $ 24 zalqcznika Nr 39 do
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ww. rozporz4dzenia, maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta
27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.22013 f. poz.885 z p52n-
zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pu2dziemlka 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r., poz. 1113 z po1n. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizacji wniosk6w pokontrolnych nale|y przedlo|yt Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymanianiniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszenia zastrzeaenw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 puldziemika

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzelenia molna wnosid do Kolegium

tutejszej Izby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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